

全市主要经济指标居全省位次 (亿元)

指 标	1-9月	位次	增长(%)	位次
地区生产总值	1835.0	7	5.8	11
规上工业增加值	-	-	5.1	12
固定资产投资额	-	-	6.6	8
其中：技术改造投资	-	-	45.1	2
民间投资	-	-	2.5	8
一般公共预算收入	121.8	11	0.3	14
一般公共预算支出	373.9	7	-3.8	15
社会消费品零售总额	979.6	7	6.5	10
高技术产业工业增加值	-	-	-4.9	14
农产品加工业产值	-	-	6.9	4
海关进出口总额(亿美元)	7.2	15	-46.1	16
其中：出口总额	6.5	14	-47.1	16
全社会用电量(亿千瓦时)	96.9	9	2.8	11
其中：工业用电量	35.9	14	-1.7	15
金融机构本外币存款余额(月末)	3720.4	7	10.8	10
金融机构本外币贷款余额(月末)	3418.9	9	13.6	10
居民消费价格指数(%)	100.1	-	0.1	-
居民可支配收入(元)	20936	15	6.1	12
其中：城镇常住居民可支配收入	30351	15	4.8	15
农村常住居民可支配收入	14850	13	8.0	9



▶▶▶ 近年 1-9 月份全市主要经济指标增长情况 (%)

指 标	2018 年	2019 年	2020 年
地区生产总值	8.3	9.0	3.0
规上工业增加值	9.1	10.2	3.2
固定资产投资	16.9	11.7	5.2
全部财政收入	17.8	9.2	2.2
一般公共预算收入	15.8	9.0	1.4
一般公共预算支出	14.4	12.5	7.1
社会消费品零售总额	13.0	12.3	0.9
进出口总额	34.0	20.9	-
月末金融机构存款余额	12.3	9.4	9.6
月末金融机构贷款余额	24.5	23.3	22.2
居民消费价格指数	2.3	2.3	3.1

▶▶▶ 近年 1-9 月份全市主要经济指标增长情况 (%)

指 标	2021 年	2022 年	2023 年
地区生产总值	9.8	3.6	5.8
规上工业增加值	13.6	4.5	5.1
固定资产投资	17.3	8.1	6.6
一般公共预算收入	22.4	2.5	0.3
一般公共预算支出	-3.5	9.2	-3.8
社会消费品零售总额	17.3	0.7	6.5
进出口总额	31.7	30.6	-46.1
月末金融机构存款余额	7.1	13.1	10.8
月末金融机构贷款余额	13.6	15.6	13.6
居民消费价格指数	0.6	2.2	0.1



全市地区生产总值（亿元）

指 标	1-9 月	增长 (%)
地区生产总值	1835.0	5.8
第一产业	213.9	4.1
第二产业	653.6	5.0
工业	469.3	4.4
建筑业	184.5	6.6
第三产业	967.5	6.7
交通运输、仓储和邮政业	94.9	5.2
批发和零售业	168.5	11.6
住宿和餐饮业	39.6	12.9
金融业	116.5	9.3
房地产业	138.9	2.1
营利性服务业	175.8	11.0
非营利性服务业	191.5	1.4

农业生产基本情况

指 标	1-9 月	增长 (%)
农林牧渔业总产值(亿元)	446.6	4.3
主要畜牧业情况		
生猪出栏(万头)		
肉类总产量(万吨)		
其中:猪肉	33.0	5.0
牛肉	1.2	7.1
羊肉	4.4	1.4
禽蛋产量(万吨)	28.7	11.2



规模以上工业增加值增速（%）

指 标	9 月	1-9 月
规上工业增加值	6.7	5.1
# 国有企业	-12.5	-0.9
集体企业	-	-
股份合作企业	-	-
股份制企业	7.3	4.7
外商及港澳台投资企业	11.2	14.8
其他经济类型企业	2.6	0.8
# 国有控股企业	-5.9	9.3
按行业大类分		
非金属矿物制品业	-8.3	-8.6
电力、热力生产和供应业	-17.6	-1.9
农副食品加工业	20.5	17.0
金属制品业	12.1	62.2
酒、饮料和精制茶制造业	63.1	44.7
皮革、毛皮、羽毛及其制品 和制鞋业	10.2	4.4
专用设备制造业	44.7	34.4
家具制造业	289.1	192.2
化学原料和化学制品制造业	-9.3	-27.2
橡胶和塑料制品业	-23.1	-9.4

规模以上工业主要产品产量（万吨）

指 标	9 月	增长 (%)	1-9 月	增长 (%)
小麦粉	10.3	11.5	84.5	-19.8
饲料	4.2	-54.2	49.7	-42.5
罐头	2.4	3.3	16.0	14.0
饮料酒（千升）	89.8	590.0	398.6	184.6
纱	0.2	-35.0	1.7	-23.1
印染布（万米）	158.0	-15.1	946.4	-1.5
服装（万件）	317.1	-32.4	2848.8	-28.5
人造板（万立方米）	11.9	-29.6	126.1	-24.0
其中：胶合板	10.9	-28.7	119.8	-22.0
机制纸及纸版	10.3	33.4	78.7	19.5
塑料制品	0.9	-35.9	6.5	-26.0
水泥	60.4	-11.2	498.1	8.6



规模以上工业企业效益（万元）

指 标	1-8 月	增长 (%)
亏损企业数	266	17.2
资产总计	12042504	-0.3
负债合计	6822283	-3.8
所有者权益合计	5220221	4.8
营业收入	7615494	-4.7
营业成本	6790408	-3.8
营业利润	285794	-28.1
利润总额	324723	-26.2
亏损企业亏损总额	68151	53.1
应交增值税	150610	23.9
税金总额	195960	21.1
平均用工人数(人)	89528	-6.7
每百元营业收入中的成本(元)	89	0.8

注：规模以上工业企业效益为跨月反馈。

全社会用电量（万千瓦时）

指 标	9 月	增长(%)	1-9 月	增长(%)
全社会用电总计	101944	8.7	968820	2.8
A、全行业用电合计	74683	18.4	657170	2.4
第一产业	3902	-11.2	34420	15.6
第二产业	43857	20.5	381477	-2.2
第三产业	26925	20.8	241273	8.7
B、城乡居民生活用电合计	27261	-11.3	311650	3.9
城镇居民	10549	-33.1	118492	-1.0
乡村居民	16712	11.7	193158	7.1
一、农、林、牧、渔业	4319	-8.2	37232	17.7
二、工业	41587	22.3	358991	-1.7
三、建筑业	2327	-4.7	23029	-9.1
四、交通运输、仓储和邮政业	4677	21.6	40738	29.3
五、信息传输、软件和信息技术服务业	1965	6.9	17705	-11.7
六、批发和零售业	8334	20.6	74860	7.4
七、住宿和餐饮业	1426	26.3	13124	12.2
八、金融业	187	12.2	1832	-19.2
九、房地产业	1153	18.1	10857	15.9
十、租赁和商务服务业	608	20.4	5804	7.2
十一、公共服务及管理组织	8100	24.1	72999	4.8



固定资产投资增速 (%)

指 标	1-9 月	上年同期
固定资产投资完成额	6.6	8.1
#500 万元以上投资	33.5	26.3
房地产	-24.8	-9.5
# 民间投资	2.5	4.1
按产业分		
第一产业	-29.8	50.8
第二产业	60.7	15.6
# 工业投资	61.1	15.1
# 技改投资	45.1	15.9
第三产业	-5.4	4.4
按构成分(项目)		
# 亿元以上项目	65.4	19.5
5000 万元以上项目	49.9	23.3

社会消费品零售总额（万元）

指 标	1-9 月	增长 (%)
社会消费品零售总额	9796117	6.5
# 城镇	7420930	5.1
农村	2375187	11.3
限额以上消费品零售额		4.0
# 城镇		3.7
农村		10.9
# 按商品零售类值		
粮油、食品类		-3.2
饮料类		3.6
烟酒类		5.8
服装鞋帽、针、纺织品类		-1.2
化妆品类		-11.4
金银珠宝类		-14.7
日用品类		-5.7
家用电器和音像器材类		-9.6
中西药品类		14.3
石油及制品类		22.7
汽车类		2.7



一般公共预算收支（万元）

指 标	9 月	增长 (%)	1-9 月	增长 (%)
一、一般公共预算收入	110719	-11.8	1218060	0.3
增值税	31647	-26.7	357039	2.5
企业所得税	451	-67.3	46521	-14.0
个人所得税	1171	-1.8	11424	28.3
二、一般公共预算支出	480977	15.6	3739006	-3.8
# 一般公共服务	34345	8.5	249922	-16.4
教育	87220	-3.4	767445	6.9
社会保障和就业	67317	25.5	605992	-1.0
卫生健康支出	97103	96.2	525458	-2.0
城乡社区事务	37546	28.5	363254	-7.0
农林水	80077	-7.1	514867	-2.9

规模以上服务业企业分行业营业收入（万元）

指 标	单位(个)	1-8月	增长(%)
总计	194	1098322	-4.8
交通运输、仓储和邮政业	27	146800	-48.3
信息传输、软件和信息技术服务业	29	538178	7.4
房地产业(不含房地产开发经营)	10	14302	-63.2
租赁和商务服务业	35	154102	52.7
科学研究和技术服务业	23	26965	-8.7
水利、环境和公共设施管理业	8	21545	-12.3
居民服务、修理和其他服务业	6	5101	12.2
教育	19	17427	-17.2
卫生和社会工作	18	136637	3.3
文化、体育和娱乐业	19	37266	120.2

注：规模以上服务业营业收入为跨月反馈。



金融機構各項人民幣存款（萬元）

指 标	9 月 末	比 上 月 末	比 年 初
金融機構各項存款	37106625	260235	3266464
境內存款	37103246	260180	3266148
住戶存款	27614282	485420	3197873
活期存款	9093074	231460	265519
定期及其他	18521207	253960	2932354
非金融企業存款	5349920	-372850	-114813
活期存款	3676863	-373882	-143851
定期及其他	1673057	1032	29038
廣義政府存款	4125944	135723	171432
財政性存款	389794	111	2781
機關團體存款	3736150	135611	168651
非銀行業金融機構存款	13099	11887	11655
境外存款	3379	55	316

▶▶▶ 金融机构各项人民币贷款（万元）

指 标	9 月末	比上月末	比年初
金融机构各项贷款	34186992	343168	3851491
境内贷款	34186876	343169	3851506
住户贷款	15641055	217331	1143434
短期贷款	4210596	99826	886028
消费贷款	1215498	18758	74904
经营贷款	2995098	81068	811124
中长期贷款	11430459	117505	257405
消费贷款	10754034	112271	250080
经营贷款	676425	5234	7325
非金融企业及机关团体贷款	18545820	125838	2708072
短期贷款	4972234	35674	277494
中长期贷款	12640178	78728	2243330
境外贷款	116	-1	-15



居民消费价格总指数（上年同期=100）

指 标	9 月	1—9 月
居民消费价格指数	99.3	100.1
（一）食品烟酒	97.9	100.7
其中：粮食	99.6	99.7
鲜菜	89.3	95.6
畜肉	91.2	99.3
水产品	93.4	95.8
蛋	96.7	97.3
鲜果	97.2	106.5
（二）衣着	99.7	100.9
（三）居住	99.7	99.8
（四）生活用品及服务	99.5	100.2
（五）交通和通信	98.8	97.3
（六）教育文化和娱乐	100.9	100.5
（七）医疗保健	100.1	100.3
（八）其他用品和服务	102.7	102.6